

نصب دستبند الکترونیک برای کنترل 359 متهم کودتای ترکیه

مدیرکل بازداشتگاه ها و زندان های وزارت دادگستری ترکیه اعلام کرد که برای کنترل دقیق 359 عضو گروه گولن و متهم کودتای نافرجام 15 جولای سال گذشته این کشور، دستبند الکترونیک نصب شده است.



به گزارش آران نیوز، انیس یاووز یلدریم روز جمعه در مصاحبه با خبرنگار آنا تولی افزود: تعقیب و رصد قضایی 312 متهم عضو گروه گولن و کودتای نافرجام نیز از طریق دستبندهای الکترونیک انجام شده و به اتمام رسیده است.

وی با اشاره به این که استفاده از دستبند الکترونیک برای کنترل زندانیان، متهمان و مجرمان در ترکیه از سال 2013 آغاز شده است، ادامه داد: هم اکنون برای تعقیب و مراقبت از سه هزار متهم در ترکیه از دستبند الکترونیکی استفاده می شود.

وی افزود: تحویلی بزرگ در سیستم زندان ها در ترکیه از حدود 10 سال پیش آغاز شده و در این زمینه برنامه های کاربردی بر اساس حقوق بشر و کرامت انسانی در نظر گرفته شده است.

وی ادامه داد: سیستم های قضایی محاکم ترکیه از سوری 21 کشور از جمله آمریکا، فرانسه و انگلستان دائم رصد می شود و ترکیه از تحریبات این کشورها در کنترل و مهار زندانیان و متهمان استفاده می کند و بر این اساس، از سال 2013 استفاده از دستبند الکترونیک را آغاز کرده است.

وی بیان کرد: ترکیه به سامانه تعقیب و مدیریت دستبند الکترونیکی برای هفت هزار نفر مجهز است که از طریق این سامانه می تواند مکان حضور متهمان و مجرمان رای باز را به صورت مستمر در همه ایام و در طول شبانه روز کنترل و رصد کند.

به گزارش ایرنا، سلیمان سویلو وزیر کشور ترکیه حدود یک ماه پیش اعلام کرد که 47 هزار و 155 نفر در ارتباط با عضویت در گروه فتح الله گولن و اقدام به کودتای نافرجام سال گذشته در بازداشتگاه ها به سر می برند.

وی مجموع دستگیری های کودتای نافرجام 15 جولای سال گذشته را 113 هزار و 260 نفر اعلام کرد و 41 هزار و 499 نفر به شرط کنترل قضایی و 23 هزار و 861 نفر دیگر نیز به علت نبود ادله کافی آزاد شده اند و علاوه بر این، 863 نفر از متهمان نیز فراری هستند.

دولت ترکیه مدعی است که فتح الله گولن با تشکیل گروهی موسوم به 'فتو' و با رخنه در تشکیلات قضایی، نظامی، آموزشی و ارکان دولتی، کودتای 15 جولای (25 تیرماه سال 1395) را سازماندهی کرده است.

فتح الله گولن از سوی دولت ترکیه متهم اصلی کودتای نافرجام 25 تیرماه سال گذشته اعلام شده و اعاده او که بیش از 15 سال است در ایالت پنسیلوانیای آمریکا ساکن است، جزو خواسته های دولت اردوغان از دولت اوباما بود که با مخالفت دولت قبلی آمریکا مواجه شده و موجب تیره شدن روابط دو کشور شد.

مقامات ترکیه در دیدارهای با همتایان خود، دولت جدید آمریکا را نیز تا کنون نتوانسته اند نسبت به اعاده و تحویل فتح الله گولن متقاعد کنند.

در کودتای 15 جولای سال 2016 (25 تیرماه 1395) ترکیه 249 نفر کشته و 2 هزار و 193 نفر نیز زخمی شدند.

محاکمه عوامل کودتای نافرجام 15 جولای ترکیه با کیفرخواست 2581 صفحه ای تنظیم شده در مرکز ستاد کل ارتش ترکیه علیه 221 متهم در مراجع قضایی ترکیه جریان دارد و در آن فتح الله گولن به عنوان متهم ردیف اول معرفی شده است.